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SANTAROS KLINIKŲ PACIENTŲ, SERGANČIŲ IGA 
NEFROPATIJA KOHORTINIS RETROSPEKT YVINIS
TYRIMAS: KLINIKINIŲ IR HISTOLOGINIŲ DUOMENŲ 
RETROSPEKT YVINĖ ANALIZĖ

Autoriai. Izabelė GERVELYTĖ, V kursas, Marija Mantautė GUDYNAITĖ, V kursas.

Vadovas. Prof. dr. Marius MIGLINAS, Gastroenterologijos, nefrourologijos ir 
chirurgijos klinika, VU MF Klinikinės medicinos institutas.

Tikslas. Išanalizuoti VUL SK pacientų, sergančių IgA nefropatija, retrospektyvi-
nius klinikinius ir laboratorinius duomenis, nustatyti šių duomenų įtaką histologinio 
tyrimo rezultatams.

Metodai. Išanalizuoti IgA nefropatija sergančių pacientų nuasmeninti duome-
nys – lytis, amžius, kreatinino padidėjimas, MEST-C balas ir arterinės hipertenzijos 
buvimas biopsijos metu. Analizė buvo atlikta naudojant „R commander“ (versija 4.4.3) 
programinę įrangą. Statistiškai reikšminga p reikšme buvo laikoma <0,05.

Rezultatai. Buvo išanalizuoti 194 pacientų duomenys, iš jų 137 vyrai, 57 mote-
rys. Vidutinis paciento amžius – 42,99 metai. Nustatyta, kad M kriterijus, T kriterijus, 
vyresnis amžius ir vyriška lytis daro statistiškai reikšmingą įtaką kreatinino koncentra-
cijos padidėjimui. Didžiausią įtaką padidėjusiam kreatininui daro T balo padidėjimas: 
T1 grupė turi didesnę galimybę turėti padidėjusį kreatininą 8,59 karto (p<0,01), o T2 
grupė – 28,14 kartų (p<0,01) palyginus su T0 grupe. Nustatyta, kad vyrai turi 6,86 
karto didesnius šansus turėti padidėjusį kreatininą palyginus su moterimis (p<0,01). 
Taip pat kiekvieni gyvenimo metai padidina padidėjusio kreatinino šansus 1,05 karto 
(p<0,01). M1 grupė turi 2,14 karto didesnį šansą turėti padidėjusį kreatininą palyginus 
su M0 grupe (p=0,044). Tarp kitų MEST-C kriterijų ir padidėjusio kreatinino nebuvo 
nustatytas statistiškai reikšmingas ryšys. Kriterijai, statistiškai reikšmingai susiję su 
arterine hipertenzija – T kriterijus, vyriška lytis, amžius. T kriterijus - stipriausias nepri-
klausomas hipertenzijos prognozinis veiksnys: T1 grupė turėjo 12,16 karto didesnius 
šansus turėti hipertenziją palyginus su T0 grupe (p<0,01), o T2 grupė turi 26,72 karto 
didesnius šansus (p<0,01). Vyrai turi 2,49 karto didesnius šansus turėti hipertenziją 
palyginus su moterimis (p=0,02). Nustatyta, kad kiekvieni gyvenimo metai padidina 
hipertenzijos šansus 1,08 karto (p<0,01). Tarp kitų MEST-C kriterijų ir hipertenzijos 
nebuvo nustatytas statistiškai reikšmingas ryšys. 

Išvados. Išanalizavus turimus pacientų duomenis buvo rasta, kad MEST-C histo-
loginė skalė yra iš dalies susijusi su klinikiniais ir laboratoriniais duomenimis – M ir T 
kriterijai yra statistiškai reikšmingai susiję su padidėjusiu kreatininu, o T kriterijus ir su 
arterine hipertenzija. Kiti skalės kriterijai neturėjo ryšio su analizuotais duomenimis.

Raktažodžiai. IgA nefropatija; MEST-C skalė.
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